
 
1 (verso)  

À une assemblée extraordinaire tenue, le 14 mars 2012 à 8h30, à la salle du 
centre communautaire, à laquelle sont présents : 

 
Madame Doris Larose, Monsieur Gilles Payer,  Monsieur Robert Bélanger, 
Monsieur Daniel Berthiaume et Madame Nicole Tousignant.  
 
Formant quorum sous la présidence de monsieur David Pharand, maire. 
 
Madame Claire Dinel, directrice générale, était aussi présente 
 
Absent : Monsieur Gaëtan Lalande  
 
12-03-16647 Ouverture de l’assemblée 
 
Il est résolu unanimement 
 
Que,  
 
L’assemblée soit ouverte à 8h40 
 
Adopté à l’unanimité 
 
 
12-03-16648 Lecture et Adoption de l’ordre du jour 
 
Il est résolu unanimement 
 
Que, 
 
les membres du Conseil prennent connaissance de l’ordre du jour; 
 
Que,   
 
l’ordre du jour soit adopté tel que lu. 
 
Adopté à l’unanimité 
 
12-03-16649 Modification de la résolution 11-09-16446 « Participation 
financière – Projet Carrefour Nature » 
 
Considérant que la municipalité a par sa résolution 11-09-16446 approuvé un 
projet d’implantation d’un carrefour d’information nature et autorisé un budget de 
l’ordre de 20% du projet, conditionnel à l’obtention de subventions pour la 
réalisation du projet ; 
 
Considérant que la prévision budgétaire ne prévoyait pas tous les travaux de 
réfection de la partie existante de la bibliothèque; 
 
Il est résolu unanimement 
 
Que, 
 
La résolution 11-09-16446 soit modifiée de sorte que le coût du projet passe de 
200 000$ à 276 000$ ; 
 
 
Que, 
 
La participation de la municipalité soit maintenue à 20% de la façon suivante à 
savoir 40 000$ en argent et 16,000$ (terrain et aménagement paysager) en 
valeur mobilière ; 



 
2 (verso)  

 
Que, 
 
Le projet portera le nom de Carrefour duhamellois ; 
 
Adopté à l’unanimité 
 
 
PÉRIODE DE QUESTIONS 
 
 
12-03-16650 Fermeture de l’assemblée 
 
Il est résolu  unanimement 
 
Que, 
 
L’assemblée soit fermée à  8h45. 
 
Adopté à l’unanimité 
 
 
 
____________________ ________________________ 
David Pharand,  Claire Dinel, gma 
Maire    Directrice générale et secrétaire trésorière  


